
UCHWAŁA NR LXX/696/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie wniosku o zwiększenie liczby etatów w komisariacie Policji w Rzgowie Komendy 
Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art.13 ust.4 ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o Policji (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 171; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. 
poz. 185, poz. 240, poz. 289, poz. 347, poz. 535, poz. 641, poz. 1088 i poz. 1860) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wnioskuje się do Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Łodzi i Komendanta 
Głównego Policji o zwiększenie liczby etatów w Komisariacie Policji w Rzgowie w rewirze 
dzielnicowych o 2 etaty. 

§ 2. Gmina Rzgów zobowiązuje się do pokrycia kosztów utrzymania dodatkowych etatów 
dzielnicowych przez okres od dnia 1 marca 2024 r. do dnia 28 lutego 2029 r. na warunkach 
określonych w porozumieniu zawartym pomiędzy Burmistrzem Rzgowa, a Komendantem 
Wojewódzkim Policji z siedzibą w Łodzi i zatwierdzonym przez Komendanta Głównego Policji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD2922BB-D6AF-4BC7-BA99-B72D298A3375. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.13 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji „na wniosek rady powiatu lub 
rady gminy liczba etatów Policji w rewirach dzielnicowych i posterunkach Policji na terenie 
powiatu lub gminy może ulec zwiększeniu ponad liczbę ustaloną na zasadach określonych 
w art. 12 ust. 2, jeżeli organy te zapewnią pokrywanie kosztów utrzymania etatów Policji przez 
okres co najmniej 5 lat, na warunkach określonych w porozumieniu zawartym między organem 
powiatu lub gminy a właściwym komendantem wojewódzkim Policji i zatwierdzonym przez 
Komendanta Głównego Policji". 

Pismem nr. Ks-012/2/23 Komendant Powiatowy Policji powiatu łódzkiego wschodniego zwrócił się 
o podjęcie decyzji w sprawie utrzymywania dodatkowych etatów. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rzgów na lata 2024-2034 zabezpieczono środki 
finansowe na realizacje porozumienia w sprawie pokrycia kosztów utrzymania dodatkowych etatów 
Policji w Rewirze Dzielnicowych Komisariatu Policji w Rzgowie Komendy Powiatowej Policji 
powiatu łódzkiego wschodniego. 

Z uwagi na to, iż na terenie gminy znajdują się duże ilości obiektów handlowych, duża liczba 
podmiotów prowadzących działalność wymagającą zatrudnienia dużej ilości osób jak również 
położenie gminy na ważnych szlakach komunikacyjnych (autostrada A1, droga ekspresowa S8, 
DK91, droga wojewódzka 714), a także ze względu na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom gminy, utrzymywanie dodatkowych etatów jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD2922BB-D6AF-4BC7-BA99-B72D298A3375. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/696/2024 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


